ПРОТОКОЛ
Совещания молодежного Совета при главе администрации Кировского муниципального района Ленинградской области
________________________________________________________________

09 декабря 2015 года                              №3
г. Кировск

Председательствующий: Л.С.Царькова – начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту
Секретарь:К.А. Бакутина – главный специалист отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту
Присутствовали:
1. Егорова Анастасия Михайловна - член молодежного Совета от города Кировск
2. Грушко Ольга Дмитриевна - член молодежного Совета от города Кировск
3. Воронцов Дмитрий Алексеевич - член молодежного Совета от города Кировск
4. Камхадзе Михаил Вахтангович - член молодежного Совета от поселка Назия
5. Струина Александра Александровна - член молодежного Совета от города Отрадное
6. Петухов-Ромашин Александр Сергеевич - член молодежного Совета от поселка Павлово
7. Лукина Алиса Сергеевна - член молодежного Совета от поселка Павлово
8. Орлова Ирина Александровна - член молодежного Совета от поселка Приладожский
9. Степаненко Дмитрий Павлович - член молодежного Совета от поселка Синявино
10. Деше Константин Михайлович - член молодежного Совета от города Шлиссельбург
11. Гранковский Антон Вячеславович - член молодежного Совета от города Шлиссельбург
12. Терюха Илья Юрьевич - член молодежного Совета от города Шлиссельбург
13. Румянцев Никита Владимирович - член молодежного Совета от города Шлиссельбург
14. Зайцев Владимир Анатольевич - член молодежного Совета от Суховского сельского поселения
15. Кочешвили Дмитрий - член молодежного Совета от деревни Шум
16. Ибрагимов Мурад - член молодежного Совета от деревни Шум
17.  Пискунова Ольга – член студенческого совета «Политехнический колледж»
18. [bookmark: _GoBack]Безумова Алена - член студенческого совета «Политехнический колледж»
ПОВЕСТКА:
1. Об утверждении повестки совещания молодежного Совета при Главе администрации Кировского муниципального района;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой

2. О согласовании состава Молодежного совета при главе администрации Кировского муниципального района;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой.
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту К.А. Бакутиной.
3. О предоставлении проектов герба Молодежного совета при главе администрации Кировского муниципального района и гимна молодежи Кировского муниципального района;
Докладпредседателей молодежных советов городских и сельских поселений Кировского муниципального района.

4. О предложениях для включения в план мероприятий Молодежного совета при главе администрации Кировского муниципального района на 2016 год;
Доклад  председателей молодежных советов городских и сельских поселений Кировского муниципального района.

5. О предоставлении фотоотчетов о раздаче листовок во время проведения акции, посвященной Дню отказа от курения;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой.
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту К.А. Бакутиной.
6. О проведении итогового молодежного мероприятия;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой.
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту К.А. Бакутиной.

7. Другое.

1. СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту
РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить повестку совещания

2.       СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
Ксению АндреевнуБакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту

ВЫСТУПИЛИ:
Грушко Ольга Дмитриевна - член молодежного Совета от города Кировск;
Струина Александра Александровна - член молодежного Совета от города Отрадное;
Петухов-Ромашин Александр Сергеевич - член молодежного Совета от поселка Павлово;
Орлова Ирина Александровна - член молодежного Совета от поселка Приладожский;
Степаненко Дмитрий Павлович - член молодежного Совета от поселка Синявино;
Зайцев Владимир Анатольевич - член молодежного Совета от Суховского сельского поселения;
Деше Константин Михайлович - член молодежного Совета от города Шлиссельбург;
Кочешвили Дмитрий - член молодежного Совета от деревни Шум.
2.1. РЕШИЛИ:
Согласовать состав Молодежного совета при главе администрации Кировского муниципального района.
1. Егорова Анастасия Михайловна - член молодежного Совета от города Кировск, представитель волонтерского движения;
2. Грушко Ольга Дмитриевна - член молодежного Совета от города Кировск;
3. Воронцов Дмитрий Алексеевич - член молодежного Совета от города Кировск, представитель совета предпринимателей;
4. Безумова Алена - член студенческого совета «Политехнический колледж»;
5. Струина Александра Александровна - член молодежного Совета от города Отрадное
6. Дашонок Наталья Александровна - член молодежного Совета от города Отрадное, представитель общественного движения
7. Петухов-Ромашин Александр Сергеевич - член молодежного Совета от поселка Павлово
8. Лукина Алиса Сергеевна - член молодежного Совета от поселка Павлово, представитель ДК п. Павлово
9. Орлова Ирина Алескандровна – член молодежного Совета от поселка Приладожский
10. Михайлова Светлана -член молодежного Совета от поселка Приладожский, представитель
11. Гуляева Анна Александровна - член молодежного Совета от поселка Синявино
12. Степаненко Дмитрий Павлович - член молодежного Совета от поселка Синявино, представитель
13. Зайцев Владимир Анатольевич - член молодежного Совета от Суховского сельского поселения
14. Золотинкина Вера Анатольевна – член молодежного Совета от Суховского сельского поселения, представитель оющественного движения
15. Деше Константин Михайлович - член молодежного Совета от города Шлиссельбург
16. Гранковский Антон Вячеславович - член молодежного Совета от города Шлиссельбург, представитель волонтерского движения
17. Терюха Илья Юрьевич - член молодежного Совета от города Шлиссельбург, представитель студенческого движения
18. Кочешвили Дмитрий - член молодежного Совета от деревни Шум
19. Ибрагимов Мурад - член молодежного Совета от деревни Шум, представитель
 Ответственный:Ксения Андреевна Бакутина – главный специалист отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту
3.       СЛУШАЛИ:
Председателей молодежных советов городских и сельских поселений Кировского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:
Представители молодежных советов поселений.

3.1.    РЕШИЛИ:
Взять на рассмотрение проекты герба Молодежного совета при главе администрации Кировского муниципального района и гимна молодежи Кировского муниципального района разработанные членами молодежных советов от Кировского, Павловского и Шлиссельбургского поселений. Рассмотреть текст Гимна предложенный Синявинским молодежным советом.
Ответственный:Ксения Андреевна Бакутина – главный специалист отдела по делам молодежи, физической культуре и спорт

4.      СЛУШАЛИ:
Представители молодежных советов поселений.

ВЫСТУПИЛИ:
Представители молодежных советов поселений.

4.1.    РЕШИЛИ:
Составить из предложений молодежного совета проект плана мероприятий на 2016 год.

5. СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
Ксению АндреевнуБакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту

ВЫСТУПИЛИ:
Струина Александра Александровна - член молодежного Совета от города Отрадное;
Орлова Ирина Алескандровна – член молодежного Совета от поселка Приладожский.
5.1.   РЕШИЛИ:
Представить в отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту отчет по проведенной акции.
         Срок: до 14.12.2015
  Ответственный:Председатели молодежных советов городских и сельских поселений Кировского муниципального района.

6.       СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
Ксению АндреевнуБакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту

6.1.    РЕШИЛИ:
Максимально привлечь молодежь к участию в итоговом мероприятии.
Ответственный: Председатели молодежных советов городских и сельских поселений Кировского муниципального района.

Начальник отдела
по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации
Кировского муниципального района
Ленинградской областиЛ.С. Царькова

Секретарь совещания,
главный специалист отделапо делам молодежи,
физической культуре и спорту
администрации
Кировского муниципального района
Ленинградской области                                                               К.А. Бакутина